

و حق هر فردیک رای برای تعیین آینده یک ملت ، توسط کسانی که میزان عدم پابندی خود را به دموکراسی و نظر مردم به اثبات رسانده اند بسیار مضحک می باشد. نسخه پیچان رفراندوم در عراق بهتر است ابتدا به کشور ایران نیم نگاهی بیافکنند. بی شک شرایط اجتماعی و فرهنگی ایران بسیار مساعدتر از عراق برای استقرار دموکراسی می باشد... و اگر رفراندوم در عراق تجویز می شود، اجرای آن در ایران نیز باید یکی از حقوق مسلم مردم شمرده شود. تا دیگر کشورها به این طرح ایران به چشم یک کاریکاتورسیاسی نگاه نکنند. « بیانیه سپس با اشاره به رفراندوم جمهوری اسلامی

طنز تلخ حکومتان درباره رفراندوم در عراق ولایت فقیه در تضاد با اراده مردم

انجمن اسلامی دانشگاه امیر کبیر، در بیانیه بی که روز ۱۷ فروردین ماه، به مناسبت سالگرد برگزاری رفراندوم و استقرار حکومت جمهوری اسلامی منتشر کرده است ضمن اشاره به مسأله جنگ در عراق و تحولات منطقه درباره موضع برخی از سردمداران رژیم ولایت فقیه در زمینه این تحولات، از جمله می نویسد: «آنچه در این میان به طنز شبیه است اظهار نظر مقامات بلندپایه ایران درباره دفاع از حاکمیت ملی مردم عراق و تجویز نسخه برگزاری رفراندوم در آن کشور است. دفاع از حاکمیت انسان بر سرنوشت خود



ضمیمه ۶۵۷، دوره هشتم
سال نوزدهم، ۱۹ فروردین ۱۳۸۲

ادامه در صفحه ۲

سقوط بغداد و پایان دیکتاتوری صدام

سرنوشت مردم عراق باید به دست مردم این کشور تعیین شود!

مباشران شرکت های بزرگ اسلحه سازی آمریکا، بیش از پیش افزایش یافته است. اگر چه هنوز جزئیات این حکومت موقت اعلام نشده است ولی خبرگزاری های جهان از ۲۳ وزیر آمریکایی و مشاوران عراقی آنها به عنوان ساختار این حکومت موقت نام برده اند. ابعاد مخالفت جهانی و همچنین مخالفت نیروهای اپوزیسیون عراقی با این برنامه ها آنچنان است که حتی مهره دست نشانده بی همچون احمد چلبی نیز مخالفت خود را از چنین ساختاری اعلام کرد.

پس از گذشت بیش از دو دهه حکومت دیکتاتوری، این حق مسلم و انکار ناپذیر مردم عراق و نیروهای ملی، دموکراتیک و آزادی خواه این کشور است که سرنوشت آینده عراق و ساختار حکومتی آن را خود تعیین کنند. با پایان برخوردهای نظامی در گوشه و کنار عراق در روزهای آتی، مردم جهان و نیروهای ترقی خواه عراقی خواهان خروج سریع نیروهای آمریکایی و انگلیسی از خاک این کشور و منطقه حساس خلیج فارس هستند. ادامه حضور نیروی نظامی آمریکا در منطقه و تهدید کشورهای دیگر منطقه از جمله سوریه و ایران، تنها به تشدید تنش و بحران در منطقه منجر خواهد شد و می تواند منطقه را با فجایع جدید تری روبه رو کند. حزب توده ایران ضمن اعلام همبستگی با مردم عراق و نیروهای آزادی خواه این کشور، از جمله حزب کمونیست عراق، که سالیان طولانی بر ضد رژیم دیکتاتوری صدام رژیمه اند همه نیروهای ترقی خواه منطقه و جهان را به حمایت از مبارزه مردم عراق در راه استقرار یک حکومت آزاد، ملی و دموکراتیک و پایان فوری اشغال نظامی این کشور فرا می خواند.

پس از سه هفته جنگ خونین، هزاران زخمی و کشته، و با تصرف بخش های عمده بی از بغداد توسط نیروهای آمریکایی، رژیم دیکتاتوری صدام حسین فرو پاشید. سقوط رژیم دیکتاتوری و ضد مردمی صدام بی شک خواست اکثریت وسیع مردم عراق و نیروهای مترقی و آزادی خواه این کشور بوده است. این نیروها اکنون بیش از دو دهه است که برای سرنگونی این رژیم رژیمه اند و در طول این سال ها به دلیل حمایت پنهان و آشکار آمریکا و انگلیس از رژیم صدام نتوانسته بودند به خواست های برحق خود برسند.

با سقوط رژیم عراق مسأله اساسی بی که اینک پیش روی مردم این کشور و نیروهای ترقی خواه عراقی قرار دارد موضوع سرنوشت آینده این کشور و حرکت به سمت استقرار یک حکومت ملی و دموکراتیک است. نیروهای ترقی خواه جهان و منطقه در روزهای اخیر نگرانی شدید خود را از تصمیم های دولت بوش مبنی بر تحمیل یک حکومت آمریکایی بر مردم عراق اعلام کرده اند. صدور قرار دادهای بازسازی عراق از سوی دولت بوش به انحصارها و شرکت های آمریکایی که ارتباط تنگاتنگی با رهبری حکومت آمریکا، از جمله دیک جینی، دونالد رامسفلد و شخص بوش دارند بر این نظریه صحت می گذارد که در پشت ادعاهای «آزادی» مردم عراق خواست اشغال نظامی منطقه و حاکم شدن کامل بر منابع نفتی و طبیعی عراق و در انتها تحمیل یک حکومت وابسته و ضد ملی به مردم عراق خوابیده است. این نگرانی ها با اعلام ترکیب حکومت موقت سرهم بندی شده از سوی دولت بوش، به ریاست ژنرال بازنشسته، جی گارنر، که از سرسخت ترین حامیان دولت دست راستی شارون در اسرائیل، و

با هم به سوی تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری

برای آزادی، صلح، استقلال، عدالت اجتماعی و طرد رژیم «ولایت فقیه»!

آمار حالت در نظر حاکمیت بخش خصوصی بر

اقتصاد کشور

بر اساس آمارهای که در روزهای اخیر از سوی مرکز آمار ایران انتشار یافت و توسط خیرگزاری ها مخابره شده است: در سال ۱۳۷۹، مالکیت ۷/۷ درصد کارگاههای ۱۰ نفر کارگر و بیشتر به بخش عمومی و ۳/۹۲ درصد به بخش خصوصی تعلق داشته است. بنا بر اطلاعات مرکز آمار ایران تعداد کارگاههای صنعتی ۱۰ نفر کارگر و بیشتر در سال ۱۳۷۹ در مقایسه با سالهای گذشته با کاهش مواجه بوده، به نحوی که از ۱۳ هزار کارگاه صنعتی در سال ۱۳۷۵ به ۱۱ هزار و ۲۰۰ کارگاه کاهش یافته است. بر اساس آمارهای سال ۱۳۷۵ بیش از ۱۳ هزار کارگاه صنعتی ۱۰ نفر کارکن و بیشتر وجود داشته که مالکیت ۵/۸ درصد از کارگاههای مزبور به بخش عمومی و ۵/۹۱ درصد به بخش خصوصی تعلق داشته است. ارزش افزوده کارگاههای صنعتی ۱۰ نفر کارگر و بیشتر در سال مزبور بیش از ۲۸ هزار میلیارد ریال برآورد شده که بیش از ۲۳ هزار میلیارد ریال آن مربوط به کارگاههای دارای ۱۰۰ نفر کارگر و بیشتر بوده است. همچنین کل شاغلان کارگاههای فوق حدود ۹۰۶ هزار نفر بوده که ۸/۱۵ درصد آنان در صنایع تولید منسوجات (کارخانه نخیسی، نساجی، قالیبافی و ...) که بیشترین تعداد کارکنان را در بخش صنعت دارند مشغول به فعالیت بوده اند. بر اساس آمار منتشره از سوی مرکز آمار ایران، ارزش افزوده کارگاههای صنعتی دارای ۱۰ نفر کارگر و بیشتر بیش از ۷۴ هزار میلیارد ریال برآورد شده است که حدود ۶۵ میلیارد ریال آن مربوط به کارگاههای دارای ۱۰۰ نفر کارگر و بیشتر است.

لازم به تذکر است که روند خصوصی سازی کارگاه های بزرگ تولیدی کشور و اجرای سیاست تعدیل نیروی انسانی در سال های اخیر ثمرات فاجعه باری برای طبقه کارگر ایران به همراه داشته است و به بیکاری ده ها هزار کارگر و زحمتکش و تشدید فشارهای اقتصادی بر کرده صدها هزار خانواده کارگری منجر شده است. آمار بالا ضمن روشن کردن حاکمیت کامل بخش خصوصی بر تولید کوچک و متوسط کشور در عین حال نشانگر این امر است که بدون حمایت دولت از تولید کوچک و بدون برنامه روشنی برای حمایت از تولید داخلی این بخش از اقتصاد کشور نیز با انقباض جدی و ورشکستگی شمار زیادی از کارگاه های تولیدی (یعنی از بین رفتن نزدیک به ۲ هزار کارگاه تولیدی) روبه رو بوده است.

ادامه طرح حکمستان ...

در آغاز انقلاب به این مسأله مهم می پردازد که ساختار کنونی حاکمیت سیاسی، یعنی رژیم ولایت فقیه در تضاد آشکار با اصل حاکمیت مردم بر سرنوشت شان قرار دارد. در بیانیه می خوانیم: «قانون اساسی جمهوری اسلامی با استناد به مقدمه آن متنی ایدئولوژیک می باشد که بر پایه نصوص اسلام و قرآن بنا شده است و شالوده اصلی ساختار قدرت و حکومت در آن اصل ولایت فقیه می باشد که "ضامن عدم انحراف سازمانهای مختلف از وظایف اصیل اسلامی" است. کارویژه اصلی قوه مجریه اجرای احکام و مقررات اسلامی است و مطابق اصول دوم و چهارم و بنجم قانون اساسی حاکمیت مختص شرع اسلام بوده و تطابق کلیه قوانین با موازین اسلام ضروری می باشد که با نظارت و ولایت امر یک فقیه صورت می گیرد. قوای سه گانه، تحت نظر ولایت مطلقه امر و امامت است (اصل ۵۷). شورای نگهبان قانون اساسی منتخب رهبری، وظیفه تفسیر قانون اساسی، تعیین عدم مغایرت قوانین مصوب مجلس با شرع اسلام و قانون اساسی، تأیید صلاحیت نامزدهای مجلس، ریاست جمهوری، خبرگان رهبری و نظارت بر انتخابات را برعهده دارد و مجلس منتخب ملت بدون وجود شورای نگهبان، اعتبار قانونی ندارد. (اصل ۹۸). بر طبق اصل ۱۱۰ قانون اساسی، تعیین سیاستهای کلی نظام و نظارت بر اجرای آنها، عزل و نصب بسیاری از مقامات کشوری و لشکری (رئیس قوه قضاییه، فرمانده سپاه، شورای نگهبان، ستاد مشترک ارتش، مجمع تشخیص مصلحت و ...)، تنفیذ حکم ریاست جمهوری پس از کسب رای مردم، عزل رئیس جمهوری بعد از تصویب مجلس، صدور فرمان همه پرسی پس از تصویب ۲/۳ نمایندگان مجلس و صدور فرمان اصلاحیه قانون اساسی و تأیید همه پرسی، همگی توسط رهبری صورت می گیرد. مجمع تشخیص مصلحت نظام، شورای منتصب رهبری است که تشخیص مصلحت نظام و نه مردم را برعهده دارد. لذا، ساختار پیچیده قانون اساسی و نقش عمده ولی فقیه و منصوبان ایشان (شورای نگهبان و قوه قضاییه و ...) در اداره امور مملکت و حاکمیت کشور، امکان اعمال اراده مردم در حاکمیت را سلب نموده است...»

مواضع جالب و درست دانشجویان در ارزیابی تحولات منطقه و کشور بخش جدا ناپذیری از رشد معنوی چشمگیر جنبش مردمی در مضاف با ارتجاع حاکم است که بیش از پیش مواضع تاریک اندیشان حاکم را زیر ضربه قرار می دهد. درک این مسأله که رژیم ولایت فقیه سد اساسی هرگونه تحولی به سمت استقرار آزادی و دموکراسی در میهن ماست نخستین گام مهم در نبردی است که با اتحاد و همبستگی وسیع نیروهای مردمی می تواند به سرانجام پیروزمند خود برسد.

آدرس ها: لطفاً در مکاتبات خود با آدرس های زیر، از ذکر هر ونه نام اضافی خودداری کنید

1-Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany
2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK
3. <http://www.tudehpartyiran.org>

Supplement to Nameh Mardom-NO 657

Central Organ of the Tudeh Party of Iran

فروردین ۲۰۰۳

شماره فاکس و

تلفن پیام گیر ما

۰۰ - ۴۹ - ۳۰ - ۳۲۴۱۶۲۷

حساب بانکی ما:

IRAN e.V.

790020580

10050000

Berliner Sparkasse بانک